(5679)  (Eustachio)  Vallis  secretae  Suession.  dioc.  et  R(adulfo)  S.  lohannis  in  Vineis  abba- 
tibus  et  G(uidoni)  decano  Suessionetisi  mandata  dat  adversus  (Willelmum)  Lingonensem 
episcopum,  qui  excommunicationis  sententias  in  Erardum  do  Brena  et  Philippam  eius 
uxorem  a  seae  apostolica  latas  publicare  nolebat.  vi  kal.  Febr.  ao  2o.  ||  Teulet  Lavettes 
1.456.  no  1275;  cf.  Jubainville  Comtes  de  Champagne  V.  121.  no  1097.  —  -Utrum  Christi 
membrum.* 

(5680)  Abbati  de  Libin  Geuriens.  dioc,  archidiacono  et  cantori  Geuriensibus  committit  causam, 
quae  inter  abbatem  ac  monachos  de  Plis  Cisterc.  ord.  Vesprimiens.  dioc.  et  abbatem 
conventumque  S.  Martini  de  Pannonia  super  quibusdam  decimis  et  rebus  aliis  vertitur, 

63» 
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terminandajn ,  quae  tnm  propter  mandatoris  mortem,  tum  quia  episcopus  Geuriensis 
transfretavit  in  subsidium  Terrae  sanctae,  hactenus  indecisa  remansit  vi  kaL  Febr. 
a«  2».  11  Mon.  Uungar.  hist.  Dipl.  VI.  150.  —  »Dilecti  filii . . . .« 

(5681)  Nycolao  abbate  eiusque  fratribus  postulantibus  monasterium  s.  Theodosii  coeno- 
biarchae  de  Laberria  proteffendum  suscipit,  statuens  ut  ordo  monasticus  secundum  b. 
Basilii  regulam  perpetuis  ibidem  temporibus  observetur,  omnesque  eius  possessiones 
ac  bona,  quorum  plurima  propriis  recenset  vocabulis,  iura  ac  privilegia  confirmat. 
IV  kal.  Febr.  indict.  Vll(!).  iDcam.  dom.  a»  1218(!).  pont.  a»  2*».  i|  Theiner  Mon.  Hungar.  L  9. 
no  16;  Mon.  Huugar.  hist  Dipl.  VI.  151.  —  -Keligiosam  vitam  eligentibns.* 

(5682)  SufTraganeis  ecclesiae  Toletanae,  Abulcnsi  et  Burgensi  episcopis,  notum  facit,  se 
(Roderico)  archiepiscopo  Toletano  legationis  officium  per  eorum  provincias  concessisse» 
ut  contra  Agarenos  quasi  alter  losue  procedat  iii  kal.  Febr.  a»  2<>.  ;.  Raynaldi  Ann.  eccl. 
ad  a.  1218  8  69. 70.  ~  »Ecce  tempus  opportunum.* 

(5683)  fRoderico)  archicpiscopo  Toletano  nunciat,  se  ecclesiae  Toletanae  praesentis  scripti 
privilegio  ius  concedere  primatiae,  statuens  ut,  cum  praefata  metropolis  ad  christia- 
noruni  manus  redierit,  archiepiscopus  eiusque  successores  ea  quae  spectant  ad  primatis 
officium,  libere  in  eadem  exerceant  Kal.  Febr.  iiidict  VI.  incarn.  dom.  a»  1218(!).  pont. 
ao  2«.  i!  Mansi  Concil.  XXIL  1098;  Aguirre  Conc.  Hisp.  V.  182.  n»  3;  Labbe  Conc.  XI.  245. 
n»  6;  cf,  Raynald.  1.  c.  §  63.  —  «Apostolicae  sedis  benignitas.« 

(5684)  Episcopum  Vesprimiensem,  qui,  postquam  abbas  monasterii  s.  Martini  de  Pannonia 
iter  arripuit  ad  subsidium  Terrae  sanctae,  conventum  eiusque  ccclesias  in  sua  provincia 
positas  mdebitis  exactionibus  aggravabat,  monet,  ut  ab  eorum  et  ecclesiarum  dictamm 
gravaminibus  omnino  desistat  KaL  Febr.  a»  2o.  ,|  Mon.  Hungar.  hist  DipL  VI.  l^  — 
»Cum  monasteria  et« 

(5685)  F(riderico)  regi  Siciliae  in  Romanorum  imperatorem  electo  remittit  donationem 
praepositurae  >quae  (Engelberto)  quondam  Aquensi  praeposito  in  electnm  Coloniensem 
assumpto  vacare  dignoscitur«,  ut  eam  Alatrino  subaiacono  et  capellano  sedis  aposto- 
licae  conferat  Kal.  Febr.  a»  2».  |i  AnnaL  d.  hist.  Vereins  £  d.  Niederrhein  IX.  (1861.;  251 ; 
argufnent  ap.  Huillard  -  BrehoUes  Hist  dipL  I.  u.  921. 

(5686)  (EustachioJ  Vallis  Secretae  Praemonstrat.  ord.  Suessionens.  dioc.,  R(aduIfo)  S.  lo- 
hannis  in  Vineis  abbatibus  et  G(uidoni)  decano  Suessionensi  praecipit,  ut  Erardum  de 
Brena  iniuste  sibi  vindicantem  Campaniae  comitatum  eiusque  fautores  tamquam  ex- 
communicatos  evitari  arctius  faciant  et  sententias  in  eos  promulgatas  singuiis  diebus 
dominicis  et  feslivis,  pulsatis  campanis  etc.  solemniter  publiccnt  etc.  iv  non.  Febr.  a»  2».  ] 
Bouquet  Rec.  XIX.  651;  Teulet  Layettes  L  458.  n»  1276;  cf,  Jubainville  Comtes  de  Cham- 
pagne  V.  121.  n»  1099.  —  »Cum  olim  dilecta.* 

*  (5687)  Honorius  ecrit  dans  le  meme  sens  comme  en  n»  5678  anxmemes  contre  (Herve) 
eveque  de  Troyes.  ||  Jubainville  1.  c.  121.  n»  1098. 

(5688)  Dncibus,  comitibus,  baronibus,  militibus  per  regnum  Franciae  ac  Bisuntinensem, 
Treverensem  et  Coloniensem  provincias  constitutis  denuntiat  sententiam  excommunica- 
tionis  in  Erardum  de  Brena,  Fhilippam  eius  uxorem  eommque  fautores  pronuntiatam, 
et  praefatos  fideles  exhortatur.  ut  aictum  Erardum  et  eius  complices  sedulo  evitandos 

cnrent  m  non.  Febr.  a<>  2».  <  Bouquet  L  c.  651;  c/*.  Jubainville  L  c  n<>  1100;  Teulet  L  c. n®  1278.  —  -Cum  olim  dilecta.* 

(5689)  Raynerio  abbati  et  conventui  Casaemarii  significat,  se  universis,  qui  ad  solemni- 
tatera  consecrationis  ecclesiae  eorum  »quam  in  minori  officio  fecoramus  propriis  sum- 
ptibus  fabricari  et  ....  xvn  kal.  Oct.  in  persona  duximus  propria.  consecrandam«,  infra 
novcm  dies  devote  convenerint,  indulgentiam  unius  anni  elar^iri;  praeterea  concedere 
facultatem  utendi  argentco  thuribulo  ac  sericis  indumentis  mter  missamm  solemnia 

diebus  dominicis  et  festivis  etc,  ni  non.  Febr.  bp2p.  '  Rondinini  Monast  de  Casaemario  21; 
Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  144,  non  integra.  —  »Si  apud  Hebraeos.«     Cf.  n<>  5594. 

(5690)  Monastcrii  s.  Thomae  de  Torccllo  patrocinium  suscipit,  eius  possessiones  ac  bona 
confirmat  multaque  ei  privilegla  impertitur.  m  non.  Febr.  indict  XX(!1.  incarn.  dom. 
a»  1218  (!;.  pont  a»  2o.  ||  Cornelius  Eccles.  Venet  X.  i.  229.  —  »Religiosam  vitam  professis.« 

(5691)  Archiepiscopis ,  episcopis,  abbatibus  ....  et  aliis  ecclesiarum  praelatis  per  Ln^o- 
nensem,  Bisuntinensem,  Senonensem.  Turonensem,  Bituricensem,  Kemensem,  Colonien- 
sem  et  Treverensem  provincias  constitutis  mandat,  finem  impositnrus  pertinaciae  Erardi 
de  Brena  iniuste  sibi  vindicantis  comitatum  Campaniae,  ut  illnm  eiusque  fautores  ̂ ra- 
viori  excommunicationis  sententia  constringant  iii  non.  Febr.  a»  2«.  >  Bonquet  Rcc.  XJX. 
649;  cf.  argum.  ap.  Jubainville  1.  c.  n»  1101 ;  ap.  Teulet  Layettes  L  460.  n»  1277.  —  »Cum 
olim  ailecta.« 

(5692)  Archiepiscopos,  episcopos,  Turritanum  et  Gallurenscm  iudices  aliosque  nobiles  per 
Sardiniam  constitutos  monet,  ut  (Vitali)  Pisano  archiepiscopo,  cui  in  Tnrritana,  Arbo- 
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rensi  et  Callaritana  provinciis  primatus  et  in  Sardinia  legationis  honores  contalerit^ 
tamquam  primati  suo  et  apostoUcae  sedis  legato  debitum  honorem  et  reverentiam  im- 
pendant.  Non.  Febr.  a»  2°.  i;  Uffhelli  lUl.  sacra  III.  425;  Cod.  dipl.  Sardin.  I.  333.  n»  39; 
r/:  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1218  %  31.  —  »Cum  quidam  praedecessores.« 

(5693)  Capitulo,  clero  et  populo  Pisanis  siflrnificat,  se  Vitali  eomm  archiepiscopo  in  Turri- 
tana,  Arborensi  et  Callaritana  provinciis  primatus  et  in  Sardinia  legationis  honores 
concessisse.  Sine  signo  chronoL  ̂   Ughelli  1.  c.  425;  Cod.  dipl.  Sard.  I.  334.  n®  41;  cf,  Ray- 
nald.  1.  c.  —  -Quod  circa  ecclesiam.« 

*  (5G94)  Aufert  consuetudinem  quae  in  civitate  Viennensi  conspiratione  monialium  S. 
Andreae  ac  quorundam  clericorum  Viennensium  inoleverat,  quod  nullus  permitteretur 
apud  aiienam  ecclesiam  eligere  sepulturam  cum  eifecta  a  rectoribus  ecclesiarum  dictae 
civitatis,  nisi  vivens  pedes  vel  eques  ad  eandem  ecclesiam  accessisset^  sed  salvis  iuribus 
parochialibus.    »Lugduni«  non.  Febr.  ao  2«.  \\  I.  a  Bosco  Biblioth.  Floriac.  Laev.  xyst  103. 

Praepositum  et  canonicos  ecclesiae  s.  Thomae  ap.  de  Lipzc:  »vii  Febr.  a®  2®.«  ||  Schlittgen 
Diplom.  Nachlese  1. 47,  «lU  1218.  lanr.  23.  n^  5674. 

(5695)  Vitali  archiepiscopo  Pisano  privilegia,  quae  Urbanus  II  aliique  Romani  pontifices 
Pisanae  ecclesiae  concesserant,  et  legationem  Sardiniae  confirmat.  Denlque,  ut  Pisana 
civitas,  quae  inimicorum  christiani  nominis  urbes  plurimas  subiugavit,  amplius  hono- 
retnr,  equo  albo  cum  nacco  albo  in  processionibus  utendi  et  crucem,  vexillum  scil.  Do- 
minicum .  per  subiectas  >vobis«  provincias  portandi  facultatem  concedit  vi  id.  Febr. 
indict  VI.  incarn.  dom.  ao  1217.  pont  ao  2«.  i|  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1218  $30;  Cod. 
dipl.  Sardin.  I.  333.  nota,  ontissis  etinitio  etjine;  Matthaeius  £ccl.  Pisana  I.  app.  81.  —  *Si 
sua  cuique.« 

(5696)  Archiepiscopis  et  episcopis,  in  quorum  diocesibus  sunt  domus  Carthusiensis  ordinis 
constitutae  mandat,  compeliat  quihbet  eorum  parochianos  suos,  qui  fratres  eiusdem 
ordinis  praesumpserint  moiestare,  ut  super  hoc  eis  debitam  satisiiictionem  impendant; 
et  inhibet,  ne  quis  priores  vel  fratres  ordinis  memorati  subire  compellat  calumniae 
iuramcntum  vel  ad  ferendum  testimonium  cogat  v  id.  Febr.  ap  2«.  ',  Cherubini  Bullar. 1.80;  Bullar.  magn.  III.  195:  Bullar.  Roman.  ed.  Taur.  111.337;  Tromby  Storia  V.  app. 
72.  n«  59.  —  »Cum  dilecti  filii.« 

(5697)  Priori  et  fratribus  S.  Bartholomaei  de  Trisulto  Cartus.  ord.  concessionem  usus 
pascuorum  a  via  Aiatrina  ad  scrimam  de  Campovano  etc,  miam  eis  consules  Quarci- 
nates  in  praosentia  Stephani  basilicae  XII  apost  presb,  card.  fecerant,  confirmat  iv  id. 
Febr.  a»  2».     Spicil.  Liber.  723.  n»  17.  —  »Iustis  petentium  desideriis.« 

(5698)  (Guillelmo)  Claraevallensi,  (Guidoni)  Moriraondensi  et  (Herveo)  B.  Mariae  de  Burgo- 
medio  Blesensi  abbatibus  Lingoncns.  et  Carnotens.  diocc.  mandat,  inducant  (Philippum) 
regcm  Francorum,  qui  castrum  Soliacum  ab  Aurelianensiecclesia  ad  terapus  acceperat 
et  turrem  ibl  exstruxerat,  sed  idem  fManassi)  episcopo  reclamanti  reddere  nolebat,  ut 
ei  castrum  dictuni  restituat  et  super  hoc  satisfaciat  m  id.  Febr.  a»  2».  '  Manrique  Annal. 
Cistorc.  IV.  124;  Bouquet  Rec.  XIX.  652;  cf.  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1218  8  58.  — 
•Oblata  nobis  venerabilis.« 

*  In  eundem  modum  (Philippo)  regi  Franconun. 

(5699)  Eisdem  scribit  de  gemitibus  fManassis)  Aurelianensis  episcopi,  qui  sedi  apostolicae 
exposuerat  tyrannidem,  ̂ uam  lonannes  miles  de  Aurelianis  cum  suis  complicibus  in 
ipsum  et  commissarum  ei  ecclesiarum  presbyteros  ct  ministros  exercuerat  infringendo 
oomum  episcopalem  de  Astrepent  etc,  Addit,  se  (Philippo)  regi  Francorum  suasisse, 
compellat  praedictum  malefactorem,  ut  cpiscopo  memorato  et  allis  ablata  restituat  uni- 
versa  etc.  Mandat  eis,  ut  regem  ad  hoc  moneant  et  inducant  iii  id.  Febr.  a»  2».  ||  Man- 
rique  I.  c.  125;  Bouquet  1.  c.  653.  —  «Suscepti  cura  regiminis.« 

(5700)  (Petro)  archiepiscopo  Senonensi,  (Petro)  Parisiensi,  Autissiodorensi,  Trecensi,  Mel- densi  et  Nivernensi  episcopis  et  decano  et  capitulo  Carnotensibus  significat,  (Manassem) 
Aurelianensem  episcopum  in  lohannem  de  Aurelianis  militem,  Herbcrtum  fratrem  eius 
eic.  aliosque  eorum  complices  propter  graves  excessus  excommunicationis,  et  in  tcrram 
eorum  interdicti  sententias  promulgasse.  Mandat  eis,  ut  easdem  sententias  singulis 
diebus  dominicis  et  festivis,  pulsatis  campanis  et  candelis  accensis  per  universas  eccle- 
sias  suamm  diocesum  solemniter  innovent  ete.  in  id.  Febr.  a»  2».  |i  Bouquet  L  c.  656.  — 
»lnvalescens  diei  malitia.« 

(5701)  Capitulo  Placentino  significat,  se  (Vicedomino  Cossadocae)  electo  Placentino  pro- 
priis  manibus  munus  consecrationis  impendisse;  mandat  eis,  ut  illi  nunc  episcopo  reve- 
rentiam  et  obedientiam  impendant  n  id.  Febr.  a»  2».  ||  Campi  Hist  dl  Piacenza  II.  116. 
—  «Venientem  ad  apostolicam.« 

(5702)  (Guilelmo)  episcopo  Andegavensi  et  fLncae)  abbati  de  Burgolio  Andegav.  dioc.  man- 
dat,  ut  in  controversia  vertcnte  inter  (Guilelmum)  Burdegalensem  archiepiscopum  et 
(Girardum)  Bituricensem  archiepiscopum  (litigantes  de  primatus  iure  in  utraque  Aqui- 
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tanica  provincia)  inxta  mandatum  ab  Innocentio  III  abbati  Maioris  monasterii  Tnronensis 
in  eadem  cansa  datnm  procedant.  Id.  Febr.  a®  2«.  ||  Bouqnet  Rec.  XIX.  655.  —  «Trans- 
missa  nobis  venerabilis.« 

•  (5703)  Abbati  Fossae  Novae  et  fratri  Henrico  eiusdem  domns  monacho  mandat,  ut  ad 
S.  Laurentium  de  Aversa  accedant  et  super  statu  tam  monasterii  quam  abbatis  et  mon- 
achorum  diligentissimo  veritatem  inquirant.  Id.  Febr.  a»  2».  i;  Manrique  Ann.  Cisterc.1V.  138. 

(5704)  (Herveo)  episcopo,  cantori  et  arrhidiacono  Trecensibus  scribit  multis  verbis  de  ex- 

cessibus  enormibus  lohannis  de  Aureh*anis  militis  eiusque  complicium  contra  (Manas- sem)  Anrelianensem  episcopum,  do  intercessione  inani  Philippi  regis  Francorum  etc. 
Mandat  eis,  moneant  nobiles  viros,  quorum  yii  malefactores  vassalli  sunt,  vel  de  quo- 
rum  iurisdictione  consistunt,  ut  ipsos  per  occupationem  feudorum  suorum  sine  fraude 
et  alios,  prout  eis  tradita  desuper  sit  potestas,  compellant,  episcopo  memorato  et  aliis 
passis  iniuriam  congme  satisfacere  de  damnis  et  irrogatis  iniuriis,  eosque  coffant  ad 
id,  si  moniti  repugnare  praesumpserint,  per  censuram  ecclesiasticam.  xvikal.  Mart. 
ao  2o.  i;  Bouquet  Rec.  XIX.  655.  —  «Invalescens  diei  malitia.* 

(57(Xj)  (Conrado)  Ratisponensi  episcopo  et  (Wualsasensi  Cisterc.  ord.  abbati  Manr.)  S.  Eme- 
rammi  Ratisbonae  et  de  Walierbach  abbatibus  Cisterc.  ord.  Ratispon.  dioc.  mandat,  ut 
caute  et  diligenter  explorent,  qui  percipiant  fructus  vel  procuratores  existant  bonomm 
episcopatus  rragensis,  et  utrum  Bohemiae  rex  absente  Pragensi  episcopo  ordinaverit 
eosdem  procuratores,  et  utrum  etiam  occasione  morae,  quam  faciat  praedictus  episco- 
pus  apua  sedem  apostolicam,  ecclesiis  suae  diocesis  dispendium  immineat  et  gravamen 
etc,  XV  kal.  Mart.  a®  2«.  ||  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  142;  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  II.  98. 
no86;  c/.  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1218  §42;  Palacky  Reise21.  no61;  Erben  Reg.  Bohem.  I. 
276.  no  588;  Deutinger  Beytrage  II.  158.  n»  70.  —  -Presentium  vobis  auctoritate.« 

(5706)  Eidem  episLopo  et  S.  Emerami  Ratisponensis  et  de  Wallerbach  Cisterc.  ord.  Rati- 
spoo.  dioc.  aDbatiDus  mandat,  faciant  ut  interdictum  positum  in  Pragensi  diocesi  per 
(Andream)  Pragensem  eplscopum  et  demum  auctoritate  apostollca  connrmatum,  rclaxa- 
tione  (Sigfridi)  Maguntini  archiepiscopi  non  obstante,  in  ecclesiis  Cisterciensis  et  Prae- 
monstratensis  ordinum,  Hospitalariomm  et  omnium  tam  exemptomm  quam  non  exem- 
ptomm  eiusdem  diocesis  firmiter  observetur.  xv  kai.  Mart.  a»  2«.  tj  Wiirdtwein  Nova 
subs.  III.  59;  Boczek  \.f.  11.97;  c/.  Palacky  1.  c  21.  n»  60;  Deutinger  1.  c.  no68;  Erben 
1.  c.  n»  587.  —  »Presentium  tibi  auctoritate.« 

(5707)  Eisdem  mandat,  explorent  utmm  decanus  et  quidam  praelatomm  et  canonicomm 
ecclesiae  Pra^ensis  relaxarint  interdictum,  quod  in  ipsa  posuerat  (Andreas)  Pragensis 
episcopus,  pnusquam  (Sigfridus)  Maguntinensis  archiepiscopns  relaxationem  generalem 
facere  praesumpsisset;  si  rei  veritas  sic  se  habeat,  ipsos  ab  ofticio  beneficioque  suspen- 
sos  ad  sedem  apostolicam  transmittant.  xrv  kal.  Mart.  a»  2o.  ''  Manrique  1.  c.  141 ;  Wiirdt- 
wein  l.  c.  60;  Boczek  1.  c.  II.  99;  c/.  Palacky  1.  c.  n®  62;  Deutinger  1.  c.  n®  69;  Erben  I.  c. 
n»  589.  —  «Venerabilis  frater  noster.* 

•  (5708)  Archiepiscopo  Tarraconensi  et  abbatibus  de  Vetola  et  de  Petra  committit  cor- 
rectionem  canonicoram  ecclesiae  Caesaraugustanae.  vi  kal.  Mart  a»  29.  11  Manrique 
I.  c.  IV.  139. 

(5709)  Abbati  et  conventui  monasterii  Aquaevivae  de  ordine  Florensi  ecclesiam  ss.  Trium 
Pueromm,  quae  quondam  fuit  Graecomm  monasterium  et  quam  eis  (Robertus)  Cata- 
censis  episcopus  contulerat,  inserto  donationis  instmmento,  confirmat.  vkal.  Mart. 
a»  2«.  1,  Ughelii  Ital.  sacra  IX.  368.  —  »Cum  venerabilis  frater.« 

{b7l0)  Archiepiscopo  Dublinensi  apostolicae  sedis  legato  sigm^ficat,  se  negotinm  electomm Arifertensis  etLaoniensis  ecclesiamm,  in  quibus  post  electionem  oflicialis  Cassellensis 
archiepiscopi  quosdam  per  potentiam  laicalem  intmsos  fecerat  in  eamm  episcopos, 
reclamantibus  earundem  capitulis^  consecrari,  quibusdam  commissariis  examinandam 
tradidisse.  n  kal.  Mart  a<>  2o.  I!  Themer  Mon.  Hibem.  5.  n»  11.  —  «Litteras  frateraitatis  tue.* 

(5711)  Clero  tam  civitatis  quam  diocesis  Brixiensis,  quomm  aliquot  cum  abbate  S.  Faa- 
stini,  T.  maioris  ccclesiae  et  S.  Petri  in  Oliveto  et  S.  lohannis  de  Foris  praepositis  con- 
spirationem,  quam  Congregationis  nomine  paliiabant,  in  (Norandini)  episcopi  Veronensis 
praeiudicium  et  elusionem  iurisdictionis  episcopaiis  fecerant,  mandat,  ut,  cum  ab  ipso 
episcopo  fuerint  reqnisiti,  accedant  ad  ecclesiam  Brixiensem  et  ipsins  episcopi  snper 
hoc  iurent  staro  mandatis  ac  frateraitatom  ipsam  penitus  abiurent  Kal.  Mart.  a»  i>.  | 
Biancolini  Serie  dei  vescovi  di  Verona  84.  n»  9.  —  »Venerabilis  frater  noster.« 

(5712)  Consules,  consiliarios  et  populum  Placentinos  ro^at  et  hortatur^  ut  cum  Bobiensl- 
bus,  qui  possessiones  et  redditus  Bobiensis  ecclesiae  iam  per  triennium,  abrapto  fide- 
litatis  rinculo,  detinent  et  (Uberlum)  episcopum  suum  cogunt  miserabiliter  exnlare, 
nullum  exerceant  commercium  vel  contractum  nec  regimen  ijnsius  loci  ab  aliquo  civinm 
aut  subditorum  suorum  recipi  permittant.  v  non.  Mart.  a^  2^.  H  Ughelli  Ital.  sacra  IV. 
940;  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1218  $  32.  —  •Induratum  est  Gor.« 

J 
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(5713)  (Roberto)  Vesprimiensi  episcopo  niandat^  ut,  cum  prior  et  conventus  S.  Martini  de 
Pannonia  compositionem  inter  eum  et  ipsorum  abbatem  medianto  l(nnocentio)  papa 
praedecessore  factam  nec  unquam  receperint  nec  uiio  sint  tempore  recepturi,  eo  quod 
ipsorum  monasterium  liborum  et  exemptum  per  eam  anciliari  videatur,  et  supplicave- 
rint  ut  illa  revocetur,  usque  ad  festum  Omnium  Sanctoriun  proximum  cum  ipsa  com- 
positione  se  apostolico  ropraesentet  conspectui.  v  non.  Mart  a®  2«.  ||  Fejer  Cod.  dipl. 
III.  I.  238;  Theiner  Monum.  Uungar.  1. 11.  n»  17.  —  «Dilecti  filii  prior.« 

(5714)  (Roberto)  episcopo  Olomucensi  mandat,  faciat  ut  interdictum  positum  in  Pragensi 
diocesi  per  (Andream)  Prajrensem  episcopum  et  demum  auctoritate  apostolica  confir- 
matum,  relaxatione  (Sigfridi)  Maguntmensis  arciiiepiscopi  non  obstante.  firmiter  obser- 
vetur  in  ecclesiis  Cisterciensis  et  Praemonstratensis  ordinum,  Hospitaiariorum  et  om- 
nium  tam  exemptorum  quam  non  exemptorum  eiusdem  diocesis.  iv  non.  Mart  a<>  2«.  \\ 
VViirdtwein  Nova  subs.  lU.  58;  Boczek  Cod.  dipl.  Morav.  II.  99.  n*  88;  cf.  Palacky  Reise 
21.  no  63 ;  Erben  Ileg.  Bohem.  1.  277.  n»  590.  —  «Presentium  tibi  auctoritate.« 

•  (5715)  Ordinem  Vallis  scholarium  confirmat    n  non.  Mart  a»  2«.  |!  Manrique  Ann.  Cisterc. Jl  f  .    AftO. 

(5716)  C(onrado)  episcopo  qnondam  Alberstadensi,  abbati  de  Cella  et  magistro  Conrado 
de  Marburc  pracdicatori  Magunt.  et  Misnens.  diocc.  controversiam  inter  abbatem  con- 
ventumque  mon&sterii  Nihemburgensis  ex  parte  una  et  ducem  Saxoniae  ac  Henricum 
comitem  Ascaniae  fratrem  eius  ex  altera  super  silvis,  mansis,  pascuis . . .  et  iniuriis  ab 
eisdem  dicto  monasterio  irrogatis  ortam  conmiittit  terminandam.  vn  id.  Mart  a»  2«.  || 
WUrdtwein  1.  c.  III.  55.  —  -Ex  parte  abbatis.« 

(5717)  Abbatem  et  conventum  de  landoria  Praemonstrat  ord.  protegendos  suscipit,  spe- 
cialiter  autem  ecclesias  de  Contrissonj,  de  Andema}',  de  Wassincourt,  s.  Hilarii  et  s. 
Mariae  de  Combles  eis  confirmat  iv  id.  Mart  a»  2o.  ;|  Hugo  Annal.  Praemonstr.  I.  prob. 
655.  —  «Sacrbsancta  Romana  ecclesia.* 

(5718}  (Ilenrico)  Basiliensi  episcopo,  inter  quem  ac  (Bertoldum)  ducem  Zaringiae  super 
quibusdam  possessionibus  ad  Basiliensem  ccciesiam  spectantibus,  quas  W(alterus}  Ba- 
siiiensis  electus  praedecessor  eius  dicto  duci  in  feudo  concosserat,  contentio  suDorta 
erat,  de  hac  lito  mandata  dat  iii  id.  Mart  a®  2°.  ||  Schoepflin  Hist.  Zar.-Badens.  V.  145. 
—  -Tua  fraternitas  intimavit« 

•  r-, (.5719)  Abbati  et  conventui  S.  Andreae  in  Nemore  Praemonstrat  ord.  significat,  se  mo- 
niales  oiusdem  abbatiae  cum  omnibus  bonis  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  suscipere. 
III  id.  Mart  a»  2«.  ii  Salld  Abbaye  de  St  Andre-aux-Bois  45. 

(5720)  Uberto  episcopo  Bobiensi  diffinitivam  sententiam,  quam  Innocentius  III  «Laterani 
VII  kal.  Mart.  ao  10°«  {^iffna  chronoL  sunt  corrupta)  super  monasterio  s.  Columbani  contra 
Oddoncm  quondam  accolitum  et  capellanum  ac  procuratorem  Romanae  ecclesiae  con- 
stitutum  pro  dicto  Uberto  promulgaverat  auctoritate  lupostolica  confirmat,  tenore  eius- 
dem  inserto.    xvii  kaL  Apr.  a»  2».  n  Ughelli  Ital.  sacra  IV.  937.  —  »Cum  per  sedem.« 

(5721)  Priori  et  fratribus  S.  Bartholomaei  de  Trisulto  Carthus.  ord.  terram  sementariciam 
sationaldm  cum  sylva  et  aspreta  et  omnibus  ad  eam  pertinentibus  ecclesiae  eorum  ab 
hominibus  vicanis  pia  liberalitate  donatis  confirmat  xvi  kaL  Apr.  a»  2o.  ||  Spicil.  Liber. 
719.  n»  11.  —  »Cum  a  nobis.« 

•  (5722)  Oscensi  episcopo  et  abbati  Populoti  de  controversia  Templariorum  et  Hospitala- 
riorum  mandata  dat    xrv  kal.  Apr.  a»  2°.  !l  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  140. 

(5723)  Episcopis  per  Campaniam  constitutis  mandat,  compellat  quilibet  eorum  parochianos 
suos,  qui  tratres  Cartusiensis  ordinis  praesumpserint  temere  molestare,  ut  super  hoc 
eis  debitam  satisfactionem  impendant,  por  censuram  ccclesiasticam.  xra  kaL  Apr.  a»  2«.  || 
Spicii.  Liber.  719.  n»  9.  —  «Cum  dilecti  filiL« 

(5724)  Moniales  de  Veisins  sub  sua  protectione  suscipit  omnesque  earum  possessiones. 
iura  ac  privilcgia  confirmat  xm  kaL  Apr.  a»  2«.  |1  Gallia  christ  VIII.  instr.  o28.  —  «Solet 
annuere  sedes.« 

(5725)  Abbati  S.  Gothardi  Geuriens.  dioc,  Geuriensi  et  de  Ferreo  Castro  Geur.  dioc.  prae- 
positis  mandat,  ut  in  causa  inter  monasterium  s.  Martini  in  Pannonia  et  custodem  AI- 
Donsem  Wesprimiens.  dioc.  super  decimis  quorundam  praediorum  et  rebus  aliis  in  Si- 
mugiensi  comitatu  diutius  agitata  praefatum  custodem  condemnent  in  expensis  legitimis 
et  ad  solutionem  illarum  per  censuram  ecclesiasticam  compcllant,  et  causam  ipsam  fine 
dobito  terminent    xin  kaL  Apr.  a»  2«.  !]  Fejcr  Cod.  dipL  III.  1.259.  —  «Coram  dilecto  filio.« 

(5726)  Magistro  et  fratribus  hospitalis  s.  Mariae  Teutonicorum  lerosolimitanorum  hospi- 
tale  in  Confiuentia  eorum  domui  a  (Theoderico)  Treverensi  archiepiscopo  de  consensu 
capituli  S.  Florini  a.  1216  collatum  confirmat.  xm  kal.  Apr.  a»  2«.  i'  Hennes  UB.  1. 32 ; 
Glinther  Cod.  dipL  Rheno-MoselL  II.  124.  —  «lustis  petentium  desideriLs.« 
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(5727)  ArimiDensi  et  SenogallieDsi  episcopis  si^ificat,  se  eorum  litteras  snper  negotio 
Fanensis  et  Forosemproniensis  ecciesiarum  diligcnter  intellexisse,  sed  taikien  negotium 
ipsum  ad  eos  remittit  et  mandat,  ut  civibus  Fanensibus  iniungant,  ut  satisfaciant  Fa- 
nensi  episcopo  et  Forosemproniensi  electo  et  eius  ecclesiae  oe  damnis  manifestis,  de 
quibus  sine  dilatione  possit  satisfactio  exhiberi  etc.  x  kal.  Apr.  a»  2».  |,  Ughelli  Ital.  sacra 
1.  665.  —  «Litteras  quas  nobis.« 

(5728)  Abbatiam  sanctimonialium  de  Busiaco  (dioc.  Aurolianens.?)  protegendam  snscipit 
eique  easdem  libertates  et  immunitates,  quas  alia  monasteria  ordinis  Cisterc.  habent, 
concedit  et  specialiter  capellam  et  domum  de  Busiaco,  terras  et  fructus  qui  fuenint 
canonicorum  de  Hiems-Vdla  conlirmat    vin  kal.  Apr.  a»  2°.  j|  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV. 
144,  omisso  initio, 

(5729)  (Roberto)  episcopo  Olomucensi  mandat^  nt  interdictum.  sicut  sit  positum  in  Pra- 
gensi  diocesL  per  (Audream^  Pragensem  episcopum  et  a  seae  apostolica  confirmatum, 
relaxatione  Maguntini  archiepiscopi  non  obstante^  in  ecclesiis  Cisterciensis  et  Praemon- 
stratensis  ordinum  et  Hospitalariorum  et  omnium  tam  exemptorum  quam  non  exempto- 
rum  eiusdcm  diocesis  faciat  firmiter  observari.  vi  kal.  Apr.  a»  2°.  ■  Boczek  Cod.  aipL 
Morav.  II.  100.  n»  89;  cf,  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1218  8  40;  Palacky  Reise  21.  n*  64;  Erben 
Regest  Bohem.  1. 277.  n»  591.  —  •Presentium  tibi  auctoritate.« 

*  In  eundem  modum  Decano  et  scholastico  Wratislaviensibus. 

(5730)  Capitulo  Aquilegensi  significat,  se  (Bertoldum)  Colocensem  archiepiscopum  Aquile- 
gensi  ecclesiae  j)raeficiendum  providisse  et  ad  eius  cnram  et  sollicitudinem  transferen- 
dum;  mandat  eis,  nt  cum  honore  debito  recipientes  eundem  ei  humiliter  intendant.  vi 
kaL  Apr.  a»  2».  ||  Theiner  Monum.  Hungar.  I.  II.  n»  18;  Mon.  Hungar.  hist.  Dipl.  XI.  394; 
cf.  Bianchi  Docum.  21.  n»  50.  —  »Cum  nuper  Aquilegensi.* 

*  In  eundem  modum  Advocato  et  ministerialibus  ccclesiae  Aquilegensis. 

(5731)  B(ertoldnm)  Colocensem  archiepiscopum  in  patriarcham  Aquilegensem  electum  ad 
ecclesiam  Aquilegensem  transfert  et  licentiam  ei  ad  Ulam  tribuit  transeundi,  pallium 
ei  ad  nomen  et  usum  eiusdem  ecclesiae  transmissurus.  vi  kal.  Apr.  a»  2».  |  Theiner  L  c. ; 
Mon.  Hungar.  1.  c.  395.  —  «Cum  nuper  AquilegensL* 

(5732)  Eidem  mandat,  ut  M.  Tergestinum  electum,  nisi  ei  canonice  quid  obsistat,  pallio  ab 
apostolica  sede  recepto,  cum  ab  eo,  clero  et  populo  Tergestinis  requisitus  fuerit,  con- 
secret.  vi  kal.  Apr.  ao  2«.  !|  Theiner  L  c.  I.  12.  n®  19;  Mon.  Hungar.  hist  DipL  XI.  396; 
cf  Fejer  Cod.  dipL  III.  i.  26*6.  —  »Cum  sicut  accepimus.* 

(5733)  EpLscopo  Papiensi  mandat,  ut  ecclesiae  s.  Iventii  Papiensis  ofScium  visitationis  im- 
pendat  et  corrigat.  quae  invenerit  corrigenda  ibidem.  v  kaL  Apr.  a»  2».  „  Garampi  B. 
Chiara  282.  —  »HaDot  hoc  proprium.* 

*  f5734)  Abbatibus  S.  Trinitatis  et  S.  Stephani  de  Vosco  Cisterc.  ord.  mandat,  ut  cansam 
Messanensis  archiepiscopi  et  archimandritae  S.  Salvatoris  ord.  s.  Basilii  inter  se  liti- 
gantium  super  obcdientia,  si  partes  consentiant,  fine  debito  terminent  t  kal.  Apr.  a»  2».  j 
Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  l59.  ^ 

(5735)  (Aimoni)  episcopo  Gebennensi  mandat,  ne  sinat  ut  lacobns  canonicns  Sedunensis, 
qui  olim  infra  aetatem  legitimam  constitutus  ciaustrum  quorundam  monachorum  ordinis 
Cisterciensis  intraverat  illectus  blandis  sermonibus  eorundem,  sed  nnlla  facta  profes- 
sione  ipsum  exiverat,  nihilominus  tamen  super  beneficiis  suis  a  quibusdam  aemuiis  in- 
Suietabatur,  occasione  huiusmodi  molestetur.    iv  kaL  Apr.  a»  2».  ||  Mem.  et  docum.  de 
endve  XVI.  171.  n<>  2.  —  «Dilectus  filius  Iacobus.« 

(5736)  Priorl  et  canonicis  S.  Marci  ord.  s.  Aug.  Mantuan.  dioc.  ecclesiam  s.  Kataldi  eis  ab 
Henrico  episcopo  Mantuano  concessam  auctoritate  apostolica  confirmat.  iv  kaL  Apr. 
a»  2».  ,;  Mittarelli  Ann.  Camald.  IV.  app.  639.  n«  15.  —  •Solet  annuere  sedes.« 

(5737)  (Robertum)  episcopum  Olomucensem  graviter  reprehendit,  quod  In  Pragensi  ecclesia 
ecclesiastico  supposita  intcrdicto  solemniter  celebravit  eumque  tam  diu  ab  officio  bene- 
ficioque  suspenait,  donec  apostolico  se  conspectui  personaliter  repraesentaverit  iv  kal.  Apr. 
ao  2o.  |l  Boczek  Cod.  dipL  Morav.  II.  101.  n»  90;  c/.  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1218  §  40;  Palacky 
Reise  21.  n»  65;  Erben  Regest.  Bohem.  I.  273.  li»  592.  —  •Super  his  que.« 

*  In  eundem  modum  Decano  et  scolastico  Wratislaviensibus. 

(5738)  (Richardo)  episcopo,  decano  et  capitulo  de  Sarum  transferendi  ecclesiam  suam  ad  locnm 
alium  opportunum  liberam  concedit  facultatem.  iv  kal.  Apr.  a»  2«.  i  Wilkins  ConciL  L 
552-  —  »Ex  parte  nostra.* 

(5739)  Monasterium  s.  Mariae  de  Pruliano  sub  b.  Petri  et  sua  protectione  snscipit,  statnens 
ut  ordo  canonicus  b.  Augustini  ibidem  perpetuo  observetur.  omnesquo  eius  possessiones 

ac  bona,  quomm  plura  nominatim  recenset,'  iura  acprivilegia  confirmat.    m  kaL  Apr. I 
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1218. 
indict.  VI.  incarn.  dom.  a®  1218.  pont.  a«  2«.  [  Ripolli  Bullar.  Praedic.  1. 6.  n»  7.  —  •ReU- 
giosam  vitam  eligentibus.* 

(5740)  S.  Mattbiae  Trevirensis  et  S.  Apri  Tullensis  nign^i  ordinis  et  de  Hemmenrode  et  de 
Viiiario  abbatibus  Cisterc.  ord.  Trevirens.  et  Motens.  diocc.  mandat,  ut  monasteriis  Tre- 
virensis  pro\inciae,  quae  in  temporalibus  et  spirituaiibus  ]^Iurinium 'sint  collapsa,  visi- tationis  antidotum  impendant  ac  reforment  et  corrigant  m  eis,  quae  correctionis  et 
reformationis  officio  viderint  indigere.  in  kal.  Apr.  a»  2o.  ]'  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  62, 
cj\  143.  —  »Etsi  curam  pastoralis.- 

(5741)  Eiectionem  monachomro  niprorum  (i.  e,  ordinis  s.  Benedicti^  e  monasterio  s.  Vin- 
centii  Wratislaviensis,  quam  S(iroslaus)  quondam  ei)iscopus  Wratislanensis  «propter 
enormes  excessus  suos  et  bonorum  eiusdem  monasterii  dilapidacionem«  fecerat,  eiusque 
statutum,  ut  in  eodem  statuta  Praemonstratensis  ordinis  servarentur.  quae  omnia  b.  m. 
P(etrus  a  Capua)  S.  Marcelli  presbyter,  tunc  S.  Mariae  in  via  lata  diaconus  cardinalis 

legatus  apostolicae  sedis  approbaverat,  confirmat.  rv  non.  Apr.  ao^».  *|;  Hugo  Annal. 
Praemonstr.  II.  prob.  G93;  c/.  Grlinhageu  Regesten  1. 102.  n»  197.  —  »Cum  a  nobis.« 

•  (5742)  P(etro)  praeposito  Glogawiensi,  I(acobo)  archidiacono  et  A(rtmodo)  canonico  Wra- 
tislaviensibus  scribit  de  eodem  argumento  eisque  mandat,  ut  monachos  ordinis  Prae- 
monstratensis  in  abbatia  s.  Vincentii  introductos  contra  molestationes  Benedictinorum 
expulsorum  defendant.    rv  non.  Apr.  a*  2«.  ;  Griinhagen  I.  c.  n«  198. 

(5743)  Abbatem  et  conventum  in  Wingarten  ord.  s.  Ben.  Constantiens.  dioc.  sub  b.  Petri 
et  sua  protectione  suscipit,  specialiter  autem  dccimas  novalium  silvae  Aldorfgensis  eis 
confirmat.    iii  non.  Apr.  a®  2«.  ,  Wirtemberg.  UB.  III.  68.  n®  605.  —  »SoIet  annuere  sedes.« 

(5744)  Priori  et  canonicis  ecclesiae  s.  Marci  ord.  eiusdem  sancti  donationem  vinearum, 
quam  lacobus  eidem  ecclesiae  fecit,  necnon  libertates  eidem  indultas  ab  episcopo  tunc 
electo  Mantuano  confirmat.  n  non.  Apr.  a»  2o.  „  Mittarelii  Aun.  Camald.  IV.  app.  639. 
n»  16.  —  -Cum  a  nobis.« 

(5745)  (Giraldo)  Bituricensi  archiepiscopo  Paschalis  papae  11  litteras,  auibus  Bituricensi 
archiepiscopo  ius  primatus  adversus  Auxitanensem  archiepiscopum  aaiudicavit,  confir- 
mat.    II  non.  Apr.  a»  2*>,  <  Bouquet  Rec.  XIX.  657.  —  *Quoniam  longinquitate  temporis.* 

(5746)  (Bernardo)  Paderburnensi  episcopo  mandat,  ut,  cum  Conradus  de  Bofiesem  ad  so- 
latium  infirmorum  et  paupcrum  in  loco  qui  Huxaria  [Hoxter]  dicitur,  velit  hospitale 
constniere  ipsumque  hospitali  s.  Spiritus  in  Saxia  facere  censuaie,  eidem  concedat 
licentiam  illud  aedificandi,  constmendi  capellam  in  eo  ac  habendi  cimiterium  et  proprium 
capellanum.  Non.  Apr.  a»  2°.  |!  Schaten  Ann.  Paderborn.  i.  979.  —  •Veniens  ad  prae- 
sentiam.« 

(5747)  Raynaldo  priore  eiusque  fratribus  petentibus  heremum  s.  Crucis  Fontis  Avellanae 
tuendum  suscipit,  statuens  ut  ordo  monasticus  secundum  b.  Benedicti  re^lam  sub 
heremitica  observatione  ibidem  perpetuis  temporibus  observetur,  omnesquo  eius  posses- 
siones  ac  bona,  quorum  plurima  nominatim  reconset,  iura  ac  privilcgia  confirmat.  vii 
id.  Apr.  indict.  Vl.  incam.  dom.  a»  1218.  pont.  a»  2«.  |!  Mittarelli  Annal.  Camald.  IV.  app. 
380.  —  «Reiigiosam  vitam  eligentibus.» 

(5748)  Capitulo  Bremensi  concedit,  ut  proventus  duamm  praebendamm  ad  reparanda 
ecclesiae  tocta  et  revocanda,  auae  reprobus  Guademarus  archiepiscopus  de  b(mis  eius- 
dem  pignori  obligaverit,  distranant.  n  id.  Apr.  a<>  2».  ij  Lappenberg  Hamburg.  UB.  I.  360. 
no  410.  —  ̂ Cum  ecclesia  vestra.« 

(5749)  (Adolfo)  episcopo,  praeposito  Montis  s.  Gertmdis  et  priori  de  Meligarde  Osembur- 
gensibus  mandat,  ut  ouicquid  a  reprobo  Waldemaro  (archiep.  Bremensi]  intrusionis 
suae  tempore  de  bonis  Bremensis  ecclesiae  alienatum  vel  imjpignoratum  ad  ius  et  pro- 
prietatem  dictae  ecclesiae  legitime  revocent.  n  id.  Apr.  a»  2°.  i|  Lappenberg  1.  c.  361. 
no  412.  —  »Cum  iuxta  sanctiones.« 

(5750)  Inhibet,  ne  archiepiscopus  Bremensis  decimas,  cometias  et  advocatias  ad  eiusdem 
ecclesiam  j)ertinentes  alicui  assignet  in  feudum;  capitulo  autem  concedit,  ut  decimas 
libere  redimat  de  manibus  laicomm.  ii  id.  Apr.  a®  2°.  ■'  Liinig  Spicil.  eccl.  Cont.  III. 
(Reichs-Arch.  XXI.)  947;  Lappenberg  I.  c.  361.  n»  413.  —  »Cum  in  multis.« 

(5751)  Capitulo  Bremensi  {mlgatae  edit,  DecretaL  male  Londonlensi,  Lundensi  vel  Lugdunensi 
archiepiscopo  et  eius  suflraganeis) ,  qui  auaesiverant  guid  fieri  debeat  de  mortuorum 
corporibus  qui  tempore  schismatici  vValaemari  ( archiepiscopi  intrusi)  a  schismaticis 
sunt  sepultl,  de  indumentis  sacerdotalibus  cum  quibus,  nec  non  de  altaribus  in  c|uibus 
degradati  presbyteri  celebramnt,  respondet.  Sine  nota  chronoL  !'  Epist.  decret.  H-i  lib.  1. 
tit.  9  de  sacr.  non  iter.  c.  1  ed.  Cironius  48;  inf,  Decr.  Greg.  IX.  lib.  1.  tit.  16  de  sacr,  non 

iter.  c.  2  an.  Boehmer  Corp.  II.  118:  ap.  Richter  Corp.  II.  130;  c/".  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad 
a.  1218  8  40  ex  regest.  lib.  2.  ep.  1079,  sed  legas  1019.  —  «A  nobis  humiliter.« 
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1218. 
*  (5752)  Univcrsis  ChrLsti  fidelibus  per  Bremensem  diocesim  constitutis  mandat,  nt  sen- 

tentiam  excommunicationis  ab  Innocentio  III  in  Waldemarum,  aui  sedem  Bremensem 
per  tyrannidem  invaserat,  proniulgatam  {vid.  n»  4917)  a  scque  hrmatam  invioiabiliter 
observent    Sine  signo  ckronoL     Raynald.  1.  c.  §40  ex  regest.  lib.  2.  n«  1018. 

*  (5753)  (Berengariae)  quondam  Angliae  reginae  patrociniom  suscipit  >  Ra.ynald.  L  c  $  GO 
ex  regest.  lib.  2.  n»  1UU8. 

*  (57M)  Iniquomm  hominum  eandem  reginam  vexantium  conatus  coercet  ,i  Raynald.  L  c. 
S  60  ex  regest.  lib.  2.  n»  1007. 

*  (5755)  Ad  eandem  reginam  litteris  datis  statuit,  onerum  immunes  non  esse  clericos  illos, 
qni  abiecta  tonsura  uxorem  duxerint  ac.  rursus  ciericaii  habitu  resumpto,  se  pro  cle- 
ricis  agant,  quo  eius  iurisdictioni  se  subducant.  •Cum  reddenda  sint  quae  sunt  Cae- 
saris  Caesari.. .,  aequanimiter  duximus  tolerandum,  si  a  talibus  iustitias  debitas,  velut 
ab  aliis  uxoratis  exigas  et  ser\itia  consueta.*  Ravnald.  I.  c.  $  60  ex  regest  lib.  %  n«  1012; 
Epist.  decr.  H-i  lib.  3.  tit.  2  de  clerie,  coniug.  c.  i  ecl.  Cironius  179;  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  3. 
tiL  3  de  cler,  coni,  c.  9  ap.  Boehmer  Corp.  IL  426  ad  a.  1220;  ap.  Richter  Corp.  11.443.  — 
•Ex  parte  tua.- 

(5756)  Fratribus  hospitalis  s.  Mariae  in  lerusalem  de  domo  Teutonicorum  donationem,  qua 
eis  VVilhelmus  Transsilvanus  episcopus  in  terra  Borza  decimarum  perceptionem,  ex- 
ceptis  de  Hungaris  et  Sicuiis  provementibus.  a.  1213  concessit,  confirmat  xm  kal.  Mai. 
ao  2p.  Schuiler  Arch.  I.  (1841.)  222;  Fejcr  Cfod.  dipl.  III.  i.  266;  Theiner  Mon.  Hungar.  L 
12.  no  20;  Teutsch  u.  Fimhaber  UB.  1. 12.  n»  14;  cf,  Strehlke  Tab.  157.  n»  162;  Napiersky 
Index  I.  2.  n»  7*.  —  »Cum  a  nobis.- 

(5757)  Eisdem  decimas  terrae  de  Burza  eis  ab  Andrea  rege  Ungaromm  collatae,  necnon 
et  ecclesias  aedificandas  ibidem  quas  W(ilhelmus)  Ultrasiivanus  episcopus  eomm  domui 
concessit  consensu  capitnli  sui,  confirmat,  tenorem  concessionis  ipsius  suis  litteris  ver- 
botenus  inserens.  xn  kai.  Mai.  a»  2«. '  ||  L  K.  Schuller  L  c.  222;  Theiner  I.  c  12;  Mon. 
Hungar.  hist.  Dipl.  VI.  155.  —  "Cum  a  nobis.« 

(5758)  (Hameiino)  episcopo,  cantori  et  magistro  luhello  canonicis  Cenomanensibus  mandat, 
ut  (Petmm)  comitem  Britanniae,  qui  (Stephanum)  episcopum  et  capitulum  Nannetenses 
et  tcrram  ad  eorum  ecclesiam  pertinentem  multipbciter  afHigcns  banna  et  assisias  per 
usurpationis  potentiam  in  Nannetensi  edidlt  civita^e  etc,  compeliant,  ut  ab  impietatiDus 
huiusmodi  conquiescat  atque  de  damnis  et  iniuriis  eidem  ecclesiae  eiusque  hominibus 
irrogatis  competenter  satisfaciat.  xii  kal.  Mai.  a«  2«>.  '  Morice  Mem.  p.  s.  k  rhist  de  Bre- 
tagne  I.  pr.  p.835;  Bouquet  Rec.  XIX.  657.  —  »Si  nobilis  vir.« 

(5759)  Savarico  de  Madoleone  (Malaleone  Raynj)  crucesignato,  cui  b.  m.  I(ohannes)  rex 
Anglorum  in  terra  sua  cudendae  monetae  liberam  concesserat  facultatem,  hanc  con- 
cessionem  confirmat.  xii  kal.  Mai.  a^  2«>.  |i  Muratori  Antiq.  Ital.  V.  829;  fragm,  ap.  Ray- 
nald.  Ann.  eccl.  ad  a.  1218  8  61.  —  •Invicta  fides  et.« 

(5760)  Episcopo  Parmensi  mandat,  faciat  ut  sontentia  excommunicationis,  quam  S.  ma- gister  scholarum  Mediolanensis  de  mandato  Mediolanensis  electi  occasione  praebendae 
Kolandino  de  Gomula  canonico  MuUnensi  capellano  L(eonis)  tit.  S.  Cmcis  presb.  cardi- 
nalis  in  ecclesia  Placentina  collatae  tulerat.  firmiter  observetur.  xi  kaL  Madii  a»  2».  „ 
Campi  Hist  di  Piacenza  11. 388.  n»  69.  —  •Allegante  olim  Placentino.* 

(5761)  (Engelberto)  Coloniensi  archiepiscopo  significat^  se  per  G.  praepositum  S.  Mariae 
ad  Gradus  et  mtlglstmm  R.  scriptorem  suum  canomcum  S.  Gereonis  Coloniensis  (Theo- 
dorico)  Trevirensi  archiepiscopo  pallium  transmittere,  «ut  praesente  iam  dicto  prae- 
posito  illud  tibi  una  cum  eodem  scriptore  nostro  assignet»  viii  kal.  Mai.  a»  2».  .  AnnaL 
des  hist  Vereins  f.  d.  Niederrhein  IX!.  (1861.)  249.  —  •Cum  pallium  insigne.- 

(5762)  (Theodoricum)  archiepiscopum  Trevirensem  do  superiore  epistola  certiorem  facit 
eiquc  mandat  ut  pallium  archiepiscopo  memorato  assignet  vm  kaL  Mai.  &»  2«. .  Annalen 
1.  c.  250.  —  >Cum  pallium  insigue.* (5763) 

ord 

Percin  Monum.  conv.  Toios.  l^raed.  1.  v:i.  n»  53.  —  »:5i  personas 
(5764)  Amanso  priore  eiusque  fratribus  postulantlbus  ecclesiam  s.  Mariae  de  Ibelna  cum 
omnibus  bonis  tuendam  suscipit  oninesque  eius  possessionos  ac  bona,  praesertim  vineas 
quas  habent  apud  Albaniam  et  terram  apud  Montem  Rotundum,  iura  ac  privilegia  con- 
lirmat.  v  kal.  Mai.  indict  VI.  incara.  dom.  a«  1218.  pont  a»  2".  ;,  Belzunce  Antiq.  de  TegL 
de  Marseille  II.  63.    Jnitium  deest 

(5765)  Philippo  Francomm  regi  petenti  significat,  se  (Pctrum)  Senonensem  archiepiscopum 
ab  inquisitione  absolvisse,  quae  contra  eum  facta  sit,  seque  super  facto  archidiaconatus 
Pmvinensis  nihil  ad  praesens  duxisse  immutandum.  v  kal.  MaL  a»  2o.  .  Bouquet  Rec 
XIX.  658.  —  -Ex  inculcatione  precum.« 
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(5766)  (Stephano)  Noviomensi  et  (Anselmo)  Laudunensi  episcopis  mandat,  ut  Inioranno  de 

Cociaco,  qui  A(damum)  decanum  Laudunensis  ecclesiae  capi  fecerat  ipsumque  detinuerat 
in  privata  custodia,  sed  devota  satisfactione  vetus  expur^averat  fermentuni,  absolutionis 
beneficium  imDendant  et  relaxent  sententiam  interdicti  promulgatam  in  eius  terram. 
IV  kal.  Mai.  a»  z».  i|  Bouquet  1.  c.  658.  —  ■Praeceps  ad  malum.- 

(5767)  (Henrico)  archiepiscopo  Gneznensi  conquerenti,  quod  duces  et  magnates  provinciae 
suae  ipsi  et  ecclesiis  suis  frequenter  damna  gravia  inferunt,  concedit,  ut,  si  ecclesiarura 
vel  hominum  suorum  oppressores  iniusti  ab  eo  semei  secundo  tertiove  commoniti  satis» 
factionem  exhibere  contempserint^  in  illos  censuram  canonicara  exerceat.  iv  kal.  Mai. 
ao  2«.  .;  Theiner  Monum.  Polon.  I.  4.  n^  9.  —  »Tua  nobis  fraternitas.* 

(5768)  (Gerhardum)  archiepiscopum  Bremensem  hortatur,  ne  eos  qui  assumpto  crucis 
signaculo  se  ad  succursum  Livoniae  devoverint  uilatenus  impedire  praesumat.  iikal. 

Mai.  ao  2».  i  Lappenberg  Hambur^''.  UB.  1.362.  ̂ «415;  Bunge  Livl.  UB.  1.46.  no4l,  c/1 
ibid.  Regest.  p.  12.  n«>49;  c/.  Raynaldi  Ann.  eccl.  ad  a.  1218.  §40.  —  «Cum  secundum 

sapientis.« 
•  (5769)  Eundem  monet,  ne  (Albertum)  episcopum  Livoniensem  molestet  nec  tentet  eius 

ecclesiam  suae  metropolis  iurisdictioni  submittere.    Sine  signo  chronol.  H  Gruber  Orig.  Livon. 
i      244.  not;  Scr.  rer.  Livon.  I.  372.  not.;  c/.  Raynald.  L  c;  Lappenberg  1.  c.  363.  n«  416. 

I  (5770)  Christiano  episcopo  Prusciae  notiticat,  se  concedere  liberam  facultatem  clericis. 
3U1  in  Prusciam  praeaicandi  gratia  vel  alias  in  clericali  ministerio  Domino  ibi  serviendi 
uxerint  accedendum,  quamdiu  praedicationi  ac  eiusmodi  ministerio  fideliter  institerint, 

beneficia  sua  integre  percipiendi,  ac  si  essent  in  ecclesiis  a  quibus  ea  obtinent  residentes. 
m  non.  Mai.  a®  2o.  ,i  Voigt  Cod.  dipl.  Pruss.  1. 10.  n«  8.  —  »Etsi  secundum  Apostolum.« 

(5771)  Eidem  indulget,  ut  in  partibus  Prusciae  ecclesias  instituat  cathedrales,  in  quibus 
viros  idoneos  eligat  in  episcopos  et  electis  raunus  consecrationis  impendat.  ra  non.  Mai. 
ao  2«.  i;  Acta  Boruss.  I.  2<>I;  David  Prouss.  Chronik  IU.  43  et  non  integra  iiid.  II.  24;  Watte- 
rich  Deutsch.  Ordensstaat  228.  —  »Cum  in  partibus.«  —  Bulla  spuria;  c/  C.  Rethwisch 
Die  Bemfung  des  deutscb.  Oni.  gegen  d.  Proussen  (Berl.  1868.  8°)  58. 

(5772)  nomines  de  Collepardo  monet  et  hortatur,  ut  ab  omni  prioris  et  conventus  S.  Bar- 
tholomaei  de  Trisulto  Cartusiensis  ordinis  molestatione  desistant,  alioquin  non  solum 
poenam  banni,  verum  etiara  aliara  graviorera  procul  dubio  incurrent.  m  non.  Mai.  a» 2».  J 
Spicil.  Liber.  721.  n»  12.  —  -Grave  gerimus  et.- 

(5773)  Univcrsis  Christi  fideiibus  per  Poloniam  et  Pomeraniam  constitutis  iniungit,  ut,  cum 
circumiacens  populus  barbarus  Prulenorum  gentem^  quae  nuper  ad  agnitionem  veritatis 
pervenerint,  in  contemptum  persequatur  Redemptons  et  de  tenebris  erutam  nitatur  ad 
tenebras  persecutionibus  revocare,  illi  qui  non  disponant  suis  huraeris  afrigore  signum 
crucis  in  subsidium  Terrae  sanctae  profecturi,  in  eorundem  accedant  auxilium  contra 
barbaras  nationes  pro  plantatione  novella  fidei  christianae.  >Ad  haec  autem  ecclesiarum 
praelatos  monendos  duximus,  quatinus  populo  sibi  commisso  iiaec  annuntiare  procurent 
et  ipsum  ad  hoc  opus  fideliter  exhortentur.«  iii  non.  Mai.  a®  2».  ,|  Theiner  Mon.  Polon. 
I.  4.  no  10;  Kosegarten  Cod.  dipl.  Pomeran.  1.  266.  n»  115;  c/  Klempin  Pommersches  UB. 
1.  135.  n»  182.  —  «Alto  divine  dispositionis.* 

*  In  eandem  modum  Universis  fidelibus  per  Coloniensem  provinciam  constitutis; 
•  •  •  m  m  •     Salzebiirgensem     »  »        ; 
•  »  •  »  •  »     Moguntinam  »  •  {Texiua 

ap.  Wardtwcin  Nova  subs.  III.  61 ;  Voigt  Cod.  dipl.  Pruss.  I.  3.  no  2). 

(5774)  Archiepiscopos  et  episcopos  per  Maguntinam,  (Coloniensem,  Magdebur^ensem,  om, 
Thein.)  Salzeburgensom ,  Gnesnensem  et  Londonensem  (?)  provincias  constitutos  rogat 
et  hortatur,  iniungant  singuli  universis  ecclesiarum  praelatis  suarum  diocesium  firmiter, 
ut  quilibet  populum  saltera  serael  in  anno  moneat  et  inducat^  ut  (Christiano)  episcopo 

64;  Theiner  1.  c.  5.  n«  11;  Voigt  1.  c. 
Prusciae  evangelizanti  ibi  lesum  Christnm  pro  tam  iaudabili  opere  pias  elemosiuas 

elargiantur.    ii  non.  MaL  a»  2«.  i  WUrdtwein  L  c.  III.  " 11.  no  9.  —  «Legistis  ut  crodimus.» 
(5775)  Debiles  et  pauperes  cruce  signatos  per  Maguntinam  provinciam  constitutos  rogat 

et  obsecrat.  ut  ad  defendendum  fideles  rrutenicae  gentis  contra  barbaras  nationes  se 
accingant  illuc  personaliter  profecturi  et  acturi  secundum  consilium  episcopi  eorun- 
dem.    n  non.  Mai.  a»  2°.  H  WUrdtwein  1.  c.  65;  Voigt  1.  c.  4.  n»  3.  —  »Rex  regum  terrae.- 

(5776)  (Andreae)  archiepiscopo  Lundensi  (Turonensi,  Tyrensi  Becr.)  respondet^  »(^uod  mon- 
aclios,  si  abiectum  monacnalem  habitum  reassumere  nollent,  poteris  sub  gravi  custodia 
carcerare  ita,  ut  solummodo  vita  ipsis  misera  reservetur,  donec  a  suae  praesumptionis 
nequitia  resipiscant.»  ii  non.  Mai.  a»  2«.  il  Lagerbring  Svea  Rikes  Histor.  II.  458;  Liyegren 
Svenskt  dipl.  1. 195.  n»  173;  H-i  Decr.  ed.  Cironius  274;  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  5.  tit.  9 
de  apostat  c.  5  ap.  Boehmer  Corp.  11.  755,  ubi  tribuitur  a»  1224;  ap.  Richter  Corp.  II.  762; 
/ragm,  ap.  Ra;i'nald.  Ann.  eccl.  ad  a.  1218  §41;  c/  Porthan  Bullar.  access.  8.  n»  8.  — 
»A  nobis  petiit  (expetiit-  Cir.,  Decr.). 

64» 
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(5777^  Eidem  et  saffraganeis  eius  mandat,  nt  in  diocesibus  suis  districtins  inhibeant,  ne 

fiiii  presbyterorum  ct  clericorum    (|uos  iidem  post  sacri  nuper  l^teranensis  statuta 

*  (5778)  Fontanensem  abbatem  Guido  cancellarius  Flandriae  experitur  iudicem.  n  non. 
Mai.  a»  2».     Manrique  Ann.  Cisterc.  IV.  144. 

(5779)  Compositionem  inter  Petrum  de  Cincio,  lohanncm  do  Romano,  lohannem  de  Cincio 
et  retrum  lohannis  cives  Romanos  ex  parto  una  et  G(erardum)  praepositum  S.  Mariae 
ad  Gradus  in  Colonia  et  magistrum  lohannem  scholasticum  Oarpensem  procuratores 
(Engelberti)  Coloniensis  archiepiscopi  ex  altera  super  debito  1325  marcarum  sterlingo- 
rum  a  Theoderico  quondam  Coloniensi  archiepiscopo  in  curia  Romana  coatracto  amica- 
biliter  initam  confiroiat.  Noa.  Mai.  a«  2».  ,  Ficker  Engelbert  d.  Heiiige  320;  Ennen  Quellen 
11.  68.  n«  57.  —  «Ea  que  iudicio.» 

(5780)  Consules  et  populum  Terracinenses  rogat  et  hortatur,  ut  omnia  iura  et  consuetu- 
dines  tam  in  terra  ouam  in  aquis,  quas  in  eorum  civitate  ci.  mem.  Oddo,  Robertus  et 
Uenricus  Fraiapani  nabuerunt,  Henrico  >cui  etiani  propter  aetatis  defectum  specialiter 
adesse  volumus*,  cum  integritate  debita  exhibeunt.  Non.  Mai.  a»  2».  ,i  Georgii  Bistor. 
Setiae  236;  Theiner  Cod.  dipl.  dominii  temp.  1.  48.  n<>  67;/ra^/n.  ap.  Raynald.  Ann.  eccL 
ad  a.  1218  §31.  —  «Invicta  lides  et.- 

(5781)  Foedus  dilectionis  inter  H(enricum)  ducem  Zelcziae  ac  Wriadizlaum)  ducem  Poloniae 
Eatruum  suum  mediantibus  (Paulo)  Poznaniensi,  (Laurentio)  Wratislaviensi  et  (Laurentio) 
lubicensi  episcopis  perpetuo  initum,  cedente  eodem  Henrico  in  signum  perlectae  ami- 

citiae  ac  mutuae  caritatis  castrum  Lubus  duci  Wladizlao  quoad  vixerit  possidendum, 
ita  ut  post  obitum  ducis  eiusdeni  ad  ilLum  vel  illius  heredes  directe  redeat,  apostolico 
munimme  roborat,  inserto  praefati  ducis  Poloniae  tuiiore  litterarum.  vii  id.  Mai.  a»  2». 
Theiner  Mon.  Polon.  I.  5.  n«>  12;  c/*.  Grunhagen  Reg.  1. 103.  n®  204.  —  •Tum  per  tuas.« 

(5782)  (Henrico)  archiepiscopo  Gneznensi  et  universis  episcopis  per  Poloniam  constitutis 
de  superiore  epistoLa  sighificat  eisque  mandat,  ut,  quod  superhoc  provida  sit  deiibera- 
tione  statutum,  observari  sub  apostolica  obedicntia  per  eandem  sententiam  faciant. 
VII  id.  Mai.  a®  2o.  i,  Theiner  I.  c.  6.  n«>  13.  —  -Dilecti  filii  nobiles.* 

(5783)  Abbatem  et  conventum  de  Svarzha  cum  omnibus  bonis  tuendos  suscipit.  specialiter 
autem  Ubertates  et  immunitates  a  b.  mem.  lohanne  episcopo  Spirensi  (f  1104)  eorum 
monasterio  concessas  confirmat.  vi  id.  MaL  a»  2o.  ,i  Wlirdtwein  >iova  sul)s.  Xlli.  230.  — 
»Cum  a  nobis.« 

(5784)  (Everardo)  Ambianensi  episcopo  significat,  se  ex  litteris  Pontivi  et  Monsteroli  co- 
mitis  intelLexissc,  quod  quidam  clerici  in  terra  dicti  comitis  saecularibus  negotiationibus 
et  curis  domesticis  potius,  quam  ofliciis  et  obsequiis  divinis  intendaut.  Mandat  ei,  ut 
si  ita  sit  illos  clericos.  postquam  tertio  moniti  se  non  emendaverint,  clericali  priviLegio 
nudari  iubeat.  ivid.Mai.ao2o.  j;  J.  de  Jesus-Maria  Hist.  des  conites  de  Pontnieu  140; 
int.  Ep.  decret  H-i  lib.  III.  tit.  1  de  vUa  et  hon,  cler.  c.  2.  ed.  Cironius  176;  int.  Decr.  Greg.  IX. 
lib.  3.  tit.  I  de  vita  et  hon,  cler,  c.  16  ap.  Boehmer  Corp.  II.  419,  joerperam  ad  a.  1222;  ap. 
Richter  Corp.  U.  437;  fragm.  ap.  Raynald.  Ann.  eccl.  ad  a.  1218  $58.  —  «Ex  littens 
nobilis.* 

(5785)  O(ttone)  episcopo  Monasteriensi  H- 1218.  Mart  6  aut  9)  supplicante  confirmat  quin()ue 
praebendas,  quas  b.  m.  H(ermannus)  praedecessor  eius  olim  in  ecclesia  s.  Martini  in 
Monasterio  ad  ipsius  ordinationcin  spectante  statuerat  canonicis  saecularibus  assignandas 
et  dictus  Otto  approbaverat.  iv  id.  Mai.  a»  2^.  ,,  Wilmans  Westf  iil.  UB.  IIL  66.  n»  127.  — 
•Cum  a  nobis.- 

(ChristiaDo)  episcopo  Prusciae:  «iv  id.  Mai.  a»  2o«.  \  Hasselbach  Cod.  Pomeran.  dipL  1.268. 
no  116;  Watterich  Deutsch.  Ordensstaat  228,  vid.  1219.  Mai.  12.  n»  6063. 

(5786)  Vercellensi,  Taurinensi  et  Astensi  episcopis  mandat,  ut.  cum  ccclesia  (s.  Evasii) 
canonicorum  Casalensium  ord.  s.  Aug.  penitus  sit  desoluta  et  aestructa,  eis  subventionem 
congruam  ministrent  n  id.  Mai.  a»  Vf*.  \\  De-Conti  Notiz.  stor.  di  Casale  II.  380.  —  •Dilecti 
filii  praepositus.« 

(5787)  Abbati  et  conventui  Lesbernensis  monasterii  [Liesborn]  redditus  quos  O(tto)  Monaste- 
riensis  episcopus  in  ecclesia  de  Thisteden  [Diesteddel  eis  contuLerat,  auctoritate  aposto- 
lica  conhrmat.    ii  id.  Mai.  a»  2«.  li  Wilmans  Westf  iiL  UB.  111.  66.  n»  128.  —  "Cum  a  nobis.- 

(5788)  Decano  et  capitulo  S.  Martini  Monasteriensis  decimas  de  Bocholte  et  de  Brunestorpo 
eis  ab  Ottone  Monasteriensi  episcopo  collatas  confirmat  ii  id.  Mai.  a»  2».  i  Wilmans  L  c. 
n»  129.  —  •lustis  petentium  uesideriis.- 

(5789)  Priori  et  conventui  monasterii  Glastoniae  ecclesias  s.  lohannis  de  Glastonia  et  de 
Estpennard  cum  eapellis  etc.  confirmat  Id.  Mai.  a<>  2^.  „  Dugdale  Monast  Anglic.  1. 30. n»  21.  —  ■Cum  a  nobls.* 
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CS790)  (Coarado)  episcopo  Ratlsponensl  et  Ebracensi  et  Walsasensi  abbatibus  Cisterc.  ord. 

Herbipol.  et  Hatispon.  diocc  maudat,  ut  efficaciter  inducant  (Otakarum)  regem  Boemiae 
ad  exhjbendum  cautionem  idoneam  dimittendi  de  cetero  (Andreae)  Pragensi  episcopo 
institutiones  ao  destinationes  ac  iudicia  quaelibet  clericorum  ac  alia,  quae  noscuntur  ad 
ius  pontiQcalis  oflicii  pertinere,  et  ad  resLituendum  ipsum  episcopum  per  procuratores 
suos  in  episcopatus  sui  possessionem  iiberam  et  ouietam.  Id.  Mai.  a«  2«.  !!  Manrique 
Ann.  Cisterc.  IV.  143;  Boczek  Cod.  dipi.  Morav.  II.  106.  no94;  Bullar.  Roman.  ed.  Taur. 
III.  342;  Erben  Reg.  Bohem.  1.279.  no596;  cf.  Palacky  Reise  21.  no67.  —  »Charissimus 
in  Christo.* 

(5791)  (Christiano)  episcopo  Prusclae  mandat,  ut  christianos  regionem  circumpositam  ha- 
bitantes  moneat,  ne  ferrum,  arma  et  sal  paganis  de  Pruscia  vendant.  Id.  Mai.  ao2».  1| 
Voigt  Cod.  dipl.  Pruss.  1. 11.  n«>  10.  —  »Ut  pagani  saltem.« 

(5792)  Universos  Christi  (ideles,  ad  guos  littorae  istae  pervenerint,  monet  et  hortatur,  ut 
(Christiano)  episcopo  Prusciae  ac  iratfibus  eius,  qui  scolas  Prutenorum  instituere  puero- 
rum  statuemnt,  de  facultatibus  suis  ad  hoc  liberaliter  porrigant.  Id.  Mai.  a»  2».  ||  Voigt 
1.  c.  5.  n»  4.  —  »Cum  sit  humani.* 

(5793)  Eosdem  monet  et  hortatur,  ut  eidem  episcopo  et  aliis  qui  ibi  iam  quasdam  ecclesias 
construxerunt,  de  facultatibus  suis  porrigant,  ut,  cum  Prusciae  pagani  mter  alia  enormi- 
tatis  facinora  omnes  feminini  sexus  soboles  praeter  unam  perimant,  necandas  puellas 
cemparent  easque  edncantes  lucrifaciant  easdem  Christo.  Id.  Mai.  a»  2».  ||  Voigt  1.  c.  6. 
n«>  5.  —  »Etsi  militia  sit« 

(5794)  Sacratlssimum  monasterinm  s.  Pauli  de  Urbe  protegendum  suscipit  ad  exemplar 
Innocentii  pp.  III,  statuens  ut  monasticus  ordo  secundum  b.  Benedicti  regulam  ibidem 
perpetuis  temporibus  observetur,  omnesqne  eius  possessiones  ac  bona.  quorum  plurima 
recenset^  privilegia,  libertates  atque  immunitates  confirmat.  Id.  Mai.  inaict.  VLII(!).  incam. 
dom.  a»  1218.  pont.  a»  2».  ||  Margarini  BuIL  Casin.  1. 31.  —  »Cum  aliqua  tibi.« 

(5795)  (Roberto)  episcopo  Vesprimiensi,  de  Bokon  (Bokam  Thein.)  et  de  Pilis  (Pelis  Thein.) 
abbatibus  Vesprim.  dioc.  scribit,  se  audivisse,  (lacobum)  Vaciensem  episcopum  alienando 
ac  dilapidando  possessiones  ac  redditns  ecclesiae  suae  praestitum  transgnredi  iura- 
mentum;  parochianis  suis  interdum  spiritnalia  sic  ministrare,  ut  nonnulli  existunent, 
ipsum  ortnodoxae  (idci  non  sapere  puritatem;  clericos  suae  diocesis  terris,  silvis  ete. 
spoliare;  praeterea  minari  aedificia  ecclesiae  suao  ruinam;  ecclesiasticum  beneficium 
eum  simoniace  conferre  etc.  Mandat  eis^  ut  veritatem  inquirant  et  quae  invenerint  ad 
sedem  apostolicam  transmittant.  Id.  Mai.  a»  2°.  ij  Pray  Hier.  I.  340;  Katona  Hist.  crit 
V.  310;  Theiner  Monum.  Hungar.  1. 13.  n^  21 ;  non  integra  ap.  Manrique  Ann.  Cisterc.  IV. 

143  ad  no  13;  ap.  Fejer  Cod.  dipl.  III.  i.  261  et  VII.  1. 1*98.  —  »Utinam  venerabilis  frater.- 
(5796)  (Bernardo)  archiopiscopo  Tarantasiensi,  decano  S.  Andreae  Gratianopolitan.  dioc 

et  sacristae  Viennensi  mandat,  moneant  (Airaonem)  Gebennensem  episcopum,  qui  ecclesias 
de  Lesfraces  et  de  Passie  supposuerat  interdicto^  ut  infra  octo  dies  praefatam  sententiam 
relaxans  abbatem  et  conventum  de  Abundantia  [Abondance]  super  dictis  ecclesiis  in- 
debite  non  molestet  Id.  Mai.  a«>  2«.  |j  Galiia  chnst  XVI.  instr.  p.  153.  n»  13;  Mem.  et 
docum.  de  Gen^ve  XVI.  172.  n»  3.  —  »Coram  dilecto  filio.« 

(5797)  (Andreae)  Lundensi  archiepiscopo  concedit,  ut  in  ecclesiis  provinciae  suae,  ubi 
vicarii  perpetui  propter  tenuitatem  ecclesiarum  poni  non  possunt.  faciat  provideri  per 
illos,  ad  quos  ̂ orum  institutio  pertineat.  Id.  Mai.  a®  2«.  '!  Suhm  Hist  af  Danmark  IX. 
751;  Liljegren  Svenskt  dipl.  1. 196.  n»175;  cf,  Porthan  Bollar.  access.  9.  n«>10.  —  »Con- 
sideratis  circumstantiis  temporunL«